Destino
Anexo de Fachadas
Septiembre 2023
Destino
Muro soporte.
Perfil de arranque ventilado en forma de L, perforado o liso en función de
requerimiento en fachada ventilada o aireada. Permite la ventilación de la
cámara.

Precio
€ / Ud. fact.
Grupo
fact.
Ud. min.
venta
Acondicionamiento P.E.
MÉNSULA RETENCIÓN (PUNTO MÓVIL)
Elemento para retención y nivelación de los perfiles verticales, Perfil T
o Perfil L, en la solución de fachada Placotherm® V
Elemento para retención y nivelación de los perfiles verticales, Perfil T
o Perfil L, en la solución de fachada Placotherm® V
PERFIL T
Perfil fabricado en aleación de aluminio de alta resistencia con forma de T. Elemento guía vertical para atornillado de las
placas exteriores en la solución de fachada Placotherm® V.
FCP6080186000FXT 6.000 80 ml. 9,05 G25 Paquete Paquete 8 ud.
PERFILES Y MÉNSULAS
PLACOTHERM® V
LÁMINA PLACOTHERM®
Código Longitud mm Ancho mm Ud. fact.

perforado. Elemento para arranque y coronación, cierre y drenaje de cámaras
en la solución de fachada Placotherm® V
Código
Longitud
mm
Ancho
mm
Ud. fact.
Precio
€ / Ud. fact.
Grupo
fact.
Ud. min.
venta
Acondicionamiento P.E.
FCP6040186000FXL 6.000 40 ml. 7,15 G25 Paquete Paquete 12 ud.
PERFIL L
Perfil fabricado en aleación de aluminio de alta resistencia con forma de L. Elemento guía vertical para atornillado de la
placas exteriores en la solución de fachada Placotherm® V en esquinas, rincones y tramos de placa sin juntas verticales.
COLOCACIÓN DE PERFILES T Y L

E
FA
C
H
A
D
A
15
TRATAMIENTO CAPA
BASE PLACOTHERM®
Acabados Exterior Placotherm®
Anexo de Fachadas Placo®
FCR996025W 25 m 60 Rollo 42,00 G25 Rollo Rollo
CINTA DE JUNTAS PLACOTHERM®
N
FCP60112500VW 2.500 m ml. 2,55 G25 Paquete Paquete 25 ud.
FCP64852500VW 2.500 mm ml. 3,05 G25 Paquete Paquete 20 ud.
PERFIL PVC ESQUINAS
Código Longitud mm Ud. fact.
Precio
€ / Ud. fact.
Grupo
fact.
Ud. min.
venta
Acondicionamiento P.E.
FCP55202500VW 2.500 mm ml. 1,40 G25 Paquete Paquete 50 ud.
PERFIL PVC GOTEO
FCP63272500VW 2.500 mm ml. 9,05 G25 Paquete Paquete 25 ud.
PERFIL JUNTA VERTICAL
FCP60102000VW 2.000 mm ml. 3,30 G25 Paquete Paquete 50 ud.
PERFIL PVC BORDE
PERFIL PVC CLIP BORDE L
FCP42102500WP 2.500 mm ml. 2,60 G25 Paquete Paquete 30 ud.
PERFIL ESQUINA
CONTROL DE ESPESOR 4 mm.
Perfiles de PVC para formación de aristas en ángulo recto que incorpora una malla para la terminación del
revestimiento con morteros en las placas Glasroc® X o Aquaroc®.

D
E
FA
C
H
A
D
A
Para más información,
visita nuestro Manual de
Instalación de Sistemas
de Fachadas Placotherm®
escaneando el código QR.
Descubre las
DAPs de Sistemas
FCP60122500VW 2.500 m ml. 2,55 G25 Paquete Paquete 25 ud.
PERFIL PVC CLIP BORDE GOTEO
FCP60142500VW 2.500 mm ml. 4,55 G25 Paquete Paquete 10 ud.
PERFIL PVC JUNTA HORIZONTAL
CLIP SUPERIOR
Código Longitud mm Ud. fact.
Precio
€ / Ud. fact.
Grupo
fact.
Ud. min.
venta
Acondicionamiento P.E.
FCP60132500VW 2.500 mm ml. 4,55 G25 Paquete Paquete 10 ud.
PERFIL PVC JUNTA HORIZONTAL
CLIP INFERIOR
Perfiles de PVC con arista de goteo y malla incorporada para la terminación del revestimiento con
morteros en las placas Glasroc® X o Aquaroc®.
Perfiles de PVC con clip y malla incorporada para la terminación del revestimiento
sobre el borde inferior de placas Glasroc® X o Aquaroc® en juntas de dilatación o
expansión horizontales.
Perfiles de PVC con clip, goterón y malla incorporada para la terminación del
revestimiento sobre el borde supeior de placas Glasroc® X o Aquaroc® en juntas de
dilatación o expansión horizontales.
FCP16032500VW 2.500 m ml. 2,55 G25 Paquete Paquete 30 ud.
PERFIL PVC JAMBAS Perfiles fabricados en PVC con forma de “U” para la protección y terminación de los bordes en
las placas Glasroc® X o Aquaroc® revestidas con morteros.
*
17